Werkgroep Medicatie Overdracht regio Meppel Zwolle
20191011

Na de zomer is op initiatief van de Codperatieve Apothekersvereniging Regio Zwolle (CAVRZ) en
Isala een werkgroep ingesteld om de uitwisseling van medicatiegegevens tussen de 1e en 2e lijn in
het verzorgingsgebied van Isala (Zwolle en Meppel) te verbeteren. De werkgroep bestaat uit
afgevaardigden van Isala en alle betrokken apotheken en apotheekhoudende huisartsen in dit
gebied.

De werkgroep zal worden ondersteund door een klankbordgroep met hierin 0.a. medisch
specialisten, huisartsen en verpleeghuisartsen uit dezelfde regio. Deze klankbordgroep zal de
afspraken van de werkgroep toetsen aan de praktijk.

Vanuit het perspectief van de patiént worden de problemen in kaart gebracht die de betrokken
zorgverleners ervaren bij de medicatieoverdracht. Door het maken van concrete, breed gedragen
werkafspraken probeert de werkgroep een oplossing te vinden voor deze problemen. Denk hierbij
aan het verbeteren van informatie-uitwisseling tussen zorginstellingen, apotheken en Isala, het
verhogen van de LSP Opt-in graad in de regio, het altijd beschikbaar hebben van een actueel
medicatieoverzicht (AMO) voor opname in het ziekenhuis en een verbeterde overdracht van
wijzigingen in het AMO naar de thuisapotheek na ontslag uit het ziekenhuis.

Daarnaast worden ook randvoorwaardelijke zaken onder de loep genomen die kunnen bijdragen
aan een verbeterde medicatieoverdracht. Een voorbeeld hiervan is het komen tot een regionale
beveiligde mailstandaard, zodat veilige digitale uitwisseling van gegevens mogelijk wordt. Dit
onder het motto 'de fax eruit!’

Tenslotte, de werkgroep is er door en voor de regio. Heeft u vragen, opmerkingen of ideeén dan
kunt u deze kwijt aan Corien de Groot (voor contactgegevens zie hier onder).

Leden werkgroep:

Astrid Bohemen

Openbaar apotheker specialist, Meppel
aBohemen@benuapotheek.nl
0522-257711

Bert van Bremen
Apotheekhoudend huisarts, de Wijk
bvanbremen@huisartsdewijk.nl
0522-441261 / 06-5021 7869

Frank Bruggeman

Openbaar apotheker specialist, Ommen
frank.bruggeman@ommerapotheek.nl
tel. 0529-451519 / 06-2003 8523




Pleun van Egmond
Ziekenhuisapotheker, Isala
p.s.van.egmond@isala.nl
038-4243976

Luca Emmer

Openbaar apotheker specialist, Kampen
lemmer@acy.nl

06-2395 0929

Corien de Groot

Openbaar apotheker specialist
corien@grootinkwaliteit.nl
06-2720 0543

Anne Jonkman

Onafh. Begeleider
annejonkman@vandepraktijk.nl
06-5351 3931

Tim Lamers

Gevestigd apotheker poliklinische apotheek, Isala
t.lamers@isala.nl

038-4248170

Jan Gerard Maring

Ziekenhuisapotheker-Klinisch Farmacoloog, Isala
j.g.maring@isala.nl

038-4244255 / 06-2207 5134
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